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KAPITULLI 1 TË DHËNAT PERSONALE 
 

 

 

 

 

 

 

 

PO – PP i PO – PP 2  

              Plani vjetor i statistikës zyrtare për vitin 2024. 
“Fl. Zyrt. e Malit të Zi, nr. 122/2023 

                

Të dhënat e mbledhura me këtë pyetësor janë 
fshehtësi zyrtare dhe do të përdoren vetëm për 

qëllime të statistikës. 

1. TË DHËNAT IDENTIFIKUESE   

  ID e fermës                                                            Komuna                                                                   cikli i regjistrimit                         nr. rendor i fermës  

      
 

     
 

    
 

   
 

1. A është (Emri_Emri i babës_ Mbiemri) bartës i fermës bujqësore, pra personi në emrin e të 
cilit është e regjistruar ferma dhe që është përgjegjës në aspektin juridik dhe ekonomik për 
fermën, gjegjësisht ai që e bart rizikun e fermës?      

 
 

1. Po       Pyetja 3     2. Jo        Pyetja 2 

2. Kush është bartës i fermës bujqësore? 
 Emri i bartësit të fermës Emri i babës Mbiemri i bartësit të fermës  

  
 

 
 

 
 

 

3. Ju lutem, a mund të ma thoni NUAQ ose ditën, muajin dhe vitin e lindjes së bartësit të fermës? 

 Dita                            Muaji             Viti Gjashtë shifrat e tjera të NUAQ Gjinia e bartësit të fermës  

   
 

  
 

   
 

      
 

1. Mashkull  
2. Femër 

 
 

 

4. Adresa e banimit të bartësit të fermës 

 A banon bartësi i fermës në adresën (të lexohet adresa na libri i adresave)?  

 1. Po  – mbetet adresa e njëjtë nga libri i adresave  2. Jo – Të plotësohet adresa e re e bartësit të fermës  

 Komuna Lagjja Rruga                                                  Numri  

  
 

 
 

  
 

 

5. Ju lutem, a mund të ma thoni numrin e telefonit të bartësit të fermës? 
       Telefoni 

      

6. A është selia e fermës bujqësore e njëjtë me adresën e banimit? 

 1. Po – mbetet adresa e njëjtë nga libri i adresave  2. Jo – të plotësohet adresa e re e selisë së bartësit të fermës   

 Komuna Lagjja Rruga                                                  Numri  

  
 

 
 

  
 

 

  
 
 

  
 
 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KAPITULLI 2 PERSONAT QË MARRIN PJESË NË PRODHIMTARINË BUJQËSORE (FUQIA PUNËTORE) DHE AKTIVITETET E TJERA TË DOBISHME NË 
FERMË  (në periudhën prej 1.10.2023 deri më 30.9.2024) 

1. PERSONI QË MERR VENDIMET DITORE NË FERMËN BUJQËSORE (menaxher) (në periudhën prej 1.10.2023 deri 30.9.2024) 

1. 
A është bartësi i fermës njëkohësisht edhe personi që merr vendimet ditore në fermë 
(menaxheri)? 

 
 

1.Po        Tabela 
2, pyetja3 

 2.Jo        Pyetja2 

2. 
A është personi që merr vendimet ditore në fermë (menaxheri) familjar i bartësit të 
fermës? 

 
 

1.Po      Pyetja 
2.1. 

 2.Jo       Tabela 2 

2.1.  Nëse personi që merr vendimet ditore në fermë (menaxheri) familjar i bartësit të fermës, zgjidhni njërën nga përgjigjet e ofruara: 
       1. bashkëshorti/bashkëshortja; 2. djali/vajza; 3. vëllai/motra; 4. nëna/baba; 5. familjarët e tjerë 

 
 

2. AKTIVITETET E PERSONIT QË MERR VENDIMET DITORE NË FERMË (menaxherit) (në periudhën prej 1.10.2023 deri 30.9.2024) 

1. Shënojeni gjininë e personit që merr vendimet ditore në fermë (menaxherit): 1. Mashkull 2. Femër   
 

2. Sa vjet i ka personi që merr vendimet ditore në fermë (menaxheri)?   
 

3. Sa ditë aktivitet bujqësor ka pasur  personi që merr vendimet ditore (menaxheri)  në fermë në 12 muajt e fundit?    
 

4. Mesatarisht sa orë në ditë ka punuar personi që merr vendimet ditore (menaxheri) në fermë brenda këtyre ditëve?   
 

5. 
A ka kryer personi që merr vendimet ditore (menaxheri) i fermës në periudhën e njëjtë edhe aktivitete të tjera të dobishme që kanë të bëjnë 
me të ardhurat, e në lidhje me fermën (përpunimi i prodhimeve bujqësore, shërbimet e turizmit dhe vendosjes, përpunimi i drurit etj.) 

 1. Po, më shumë se ato bujqësore 
2.  Po, më pak se ato 
bujqësore 

3. Jo  
 

6. 
  A ka kryer personi që merr vendimet ditore (menaxheri) i fermës në periudhën e njëjtë edhe aktivitetet të tjera të dobishme që kanë të bëjnë 
me të ardhurat  e që nuk lidhen me fermën (marangoz, bankier e të ngjashme)? 
 
 
 
-++ 

 1.  Po, më shumë se ato bujqësore 
2.  Po, më pak se ato 
bujqësore 

3. Jo  
 

7. Nga cili vit ky person merr vendimet ditore në fermë?     
 

 8. 
A ka pasur avancim (trajnim) për bujqësi 
personi që merr vendimet ditore në fermë 
(menaxheri) në 12 muajt e fundit? 

1. Po      2. Jo  
 

 9. 
Cila është shkalla më e lartë e arritur e 
arsimimit bujqësor e personit që merr 
vendimet ditore (menaxherit) në fermë? 

1. Përvoja praktike;  
2. Kurset e kryera nga bujqësia;  
3. Trajnimi i kryer bujqësor  në kohëzgjatje, më së 
paku 2 vjet 

 
 

10. 
Cila është shkalla më e lartë e arritur e arsimimit të përgjithshëm të personit që merr vendimet ditore 
(menaxherit) në fermë? 

 
 

 
1. pa shkollë; 2. shkolla fillore; 3. shkolla e mesme trevjeçare; 4. shkolla e mesme katërvjeçare; 5. shkolla e lartë; 6. fakulteti; 7. magjistratura; 8. 
doktorata. 



 

 

 

 

 

 

 

4. TË PUNËSUARIT E PËRHERSHËM NË FERMË, JOFAMILJARËT (në periudhën prej  1.10.2023 deri më 30.9.2024) 

1. 
A keni të punësuar të përhershëm që nuk janë anëtarë të fermës suaj, e që kryejnë 
aktivitete bujqësore? 

 
 

1.Po      Pyetja2  2. Jo       Tabela 6 

2. Sa është numri i të punësuarve të përhershëm të gjinisë femërore në fermë?    
 

3. Sa është numri i përgjithshëm i ditëve të tyre të punës në 12 muajt e fundit?    
 

4. Sa është numri i përgjithshëm i orëve të tyre të shpenzuara në fermë gjatë atyre ditëve?     
 

5. Sa është numri i përgjithshëm i të punësuarve të përhershëm të gjinisë mashkullore që kanë punuar në fermë?    
 

6. Sa është numri i përgjithshëm i ditëve të tyre të punës në 12 muajt e fundit?    
 

7. Sa është numri i përgjithshëm i orëve të tyre të shpenzuara në fermë gjatë atyre ditëve?     
 

5. TË PUNËSUARIT NË FERMË SIPAS GJINISË DHE DITËVE TË PUNËS TË SHFRYTËZUAR PËR KRYERJEN E AKTIVITETEVE BUJQËSORE  
(në periudhën 1.10.2023 deri më 30.9.2024) 

1. 
Sa është numri i përgjithshëm i personave të punësuar meshkuj, që kanë marrë pjesë në kryerjen e aktiviteteve 
bujqësore?  

   
 

2. Sa është numri i përgjithshëm i ditëve të punës i personave meshkuj në 12 muajt e fundit?     
 

3. 
Sa është numri i përgjithshëm i personave të punësuar femra, që kanë marrë pjesë në kryerjen e aktiviteteve 
bujqësore? 

   
 

4. Sa është numri i përgjithshëm i ditëve të punës së personave femra në 12 muajt e fundit?     
 

3. PERSONAT QË MARRIN PJESË NË KRYERJEN E AKTIVITETEVE BUJQËSORE NË FERMË (ME MOSHË SË PAKU 15 VJEÇARE) (në periudhën prej 
1.10.2023 deri më o 30.9.2024) 

1. 
A kanë marrë pjesë familjarët e bartësit të fermës në kryerjen e aktiviteteve bujqësore 
në fermë? 

 
 

1.PO      Pyetja 2  2. Jo       Tabela 4 

     MOSTRA (2 – 8)  

2. 
Marrëdhënia me bartësin e fermës:  
1. bartësi që njëkohësisht nuk është personi që merr vendimet ditore; 2. bashkëshorti/bashkëshortja; 3. djali/vajza; 4. 
vëllai/motra; 5. nëna/baba; 6. familjarët e tjerë. 

 
 

3. Gjinia e familjarit bartësit të fermës: 1. Mashkull   2. Femër  
 

4. Vitet e plotësuara të moshës së familjarit, bartësit të fermës    
 

5. Sa ditë aktivitet bujqësor në fermë ka kryer  gjatë 12 muajve të fundit?    
 

6. Mesatarisht sa orë ka punuar në fermë gjatë atyre ditëve?   
 

7. 
Në periudhën e njëjtë, a ka kryer aktivitete të tjera të dobishme që sjellin të ardhura, e që janë në lidhje me fermën (përpunimi i prodhimeve 
bujqësore, shërbimet e turizmit dhe vendosjes, përpunimi i drurit e të ngjashme) 

 1. Po, më shumë se bujqësore 2.  Po, më pak se bujqësore 3. Jo  
 

8. 
Në periudhën e njëjtë, a ka kryer aktivitete të tjera të dobishme  që sjellin të ardhura, e që nuk janë në lidhje me bujqësinë (marangoz, bankier  e 
të ngjashme)? 

 1.  Po, më shumë se bujqësore 2.  Po, më pak se bujqësore 3. Jo  
 

6. FUQIA SEZONALE PUNËTORE QË NUK ËSHTË E PUNËSUAR DREJTPËRDREJT NË FERMË (në periudhën prej 1.10.2023 deri më 30.9.2024) 

1. 
A keni angazhuar fuqi sezonale punëtore dhe fuqi punëtore që nuk është drejtpërdrejt e 
punësuar në fermë? 

 
 

1.Po      Pyetja2  
2. Jo       
Tabela 7 

2. 
Sa është numri i përgjithshëm i ditëve të punës që i ka shpenzuar fuqia sezonale punëtore në fermë? 
(meshkuj dhe femra) 

    
 

2.1        Prej tyre numri i përgjithshëm i femrave?     
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. 
Sa është numri i përgjithshëm i ditëve të punës që i ka shpenzuar fuqia punëtore, që nuk është e punësuar 
drejtpërdrejt në fermë (meshkuj dhe femra)? 

    
 

7. A KENI KRYER AKTIVITETE TË TJERA TË DOBISHME QË JANË LIDHUR ME FERMËN, E QË I 
SJELLIN TË ARDHURA FERMËS? (në periudhën prej 1.10.2023 deri më 30.9.2024) 

 
 

1. Po       Pyetja 1  2. Jo       Kapitulli 3  

 Cilat aktivitete të tjera të dobishme nga të cekurat i keni kryer? (Të mundshme më shumë përgjigje) 

1. A kryeni përpunimin e prodhimeve bujqësore (përpunimi i qumështit, frutave të pemëve e të ngjashme)?  
 

 

2. A ofroni shërbime të turizmit dhe vendosjes?  
 

 

3. A kryeni zejtari shtëpiake (prodhimi i mobileve nga druri, qëndisje, punim suveniresh)?  
 

 

4. A e bëni përpunimin e drurit (sharrimin dhe zdrukthimin e drurit)?    
 

 

5. A ofroni shërbime shëndetësore, sociale dhe arsimore?  
 

 

6. A kultivoni kultura të ujit (peshq, gaforre e të tjera)?  
 

 

 ha m2 

6.1.        Sa është sipërfaqja e përgjithshme e basenit për kultivimin e tyre?   
 

    
 

7. A kryeni punë të kontraktuar me mekanizim dhe pajisje në fermë?                   

 

 

1. Po      Pyetja 7.1.  2. Jo       Pyetja 8 

7.1.        Puna bujqësore për fermat e tjera  
 

 

7.2.        Puna jobujqësore (pastrimi i borës e të tjera)  
 

 

8. A kryeni punë pylltarie te të cilat përdoret fuqia punëtore dhe mekanizimi që përdoret në bujqësi?  
 

 

9. Aktivitetet e tjera të pa cekura   
 

 

8. SA ËSHTË PJESA E TË ARDHURAVE NGA AKTIVITETET E DOBISHME QË I 
KRYENI NË TË ARDHURAT E FERMËS SUAJ? 

Zgjidheni njërin nga modalitetet e ofruara  

1. më pak se 10% 

 
 

2. prej 11% deri në 50% 

3. prej 51% deri në 100% 



 

 

 

 

 

 

 

KAPITULLI 3 QËLLIMI I PRODHIMTARISË BUJQËSORE NË FERMË  
 

 

 

 

1. A MERRET FERMA ME PRODHIMTARINË ORGANIKE? (në periudhën prej 1.10.2023 deri 
30.9.2024) godine) 

 
 

1. Po  2. Jo  Kalo në kapitullin 5 

   

1. Po, bimore,  
 

  

2. Po, blegtorale 
 

  

3. Po, bimore dhe blegtorale 
 

  

4. A është prodhimtaria e certifikuar? 
 

  

5. A është procesi i certifikimit në periudhën transitive?   
 

  
 

 

 

 

1. A ËSHTË QËLLIMI I PRODHIMTARISË BUJQËSORE NË FERMËN TUAJ: (në periudhën prej 1.10.2023 deri 30.9.2024) 

 Zgjidheni njërin nga modalitetet e ofruara    

1. Kryekëput për përdorimin vetjak? 

 
 

 

2. Kryesisht për përdorimin vetjak?  

3. Kryesisht për shitje?    

KAPITULLI 4 PRODHIMTARIA ORGANIKE ( në periudhën prej 1.10.2023 deri 30.9.2024) 

KAPITULLI 5 TË DHËNAT MBI TRUALLIN (në periudhën prej 1.10.2023 deri 30.9.2024) 

1. SIPËRFAQET NË TË CILAT KULTIVOHEN PRODHIMET PËR USHQIMIN E ANËTARËVE TË FERMËS ( në periudhën prej 1.10.2023 deri 30.9.2024) 

   m2  

1. Sa është sipërfaqja e përgjithshme në të cilën kultivohen  prodhimet për ushqimin e anëtarëve të fermës?     
 

 

2. Prej saj, sipërfaqja ku kultivohen perimet për ushqim të anëtarëve të fermës?    
 

 

3. Prej saj, sipërfaqja ku kultivohen patatet për  ushqim të anëtarëve të fermës ?    
 

 

4. Prej saj, sipërfaqja ku kultivohen pemët për ushqim të anëtarëve të fermës?    
 

 

5. Prej saj, sipërfaqja ku kultivohen hardhia e rrushit për ushqim të anëtarëve të fermës?    
 

 



 

 

 

2. SIPËRFAQET E ARAVE TË SHFRYTËZUARA (në periudhën prej 1.10.2023 deri 30.9.2024) – përjashto sipërfaqet për kultivimin e prodhimeve për ushqim të anëtarëve të fermës 

 
Sipërfaqja e të mbjellave kryesore  

Prej saj sipërfaqja me 
prodhimtari organike 

Prej saj sipërfaqja me 
prodhimtari organike në 

periudhën kalimtare 

Sipërfaqja e të mbjellave të 
ndërmjetme, parambjellave dhe 

mbjellave të mëvonshme  
Prodhimtaria 

ha m2 ha m2 ha m2 ha m2 kg 

1. 
Sipërfaqja e përgjithshme e 
arave të shfrytëzuara  
 

  
 

    
 

  
 

    
 

  
 

    
 

  

2. A kultivoni drithëra? 
1. Po – hapen pyetjet për drithëra 
2. Jo – kalo në pyetjen 3 

 

 
 

2.1.        Grurë (për kokërr)   
 

    
 

  
 

    
 

  
 

    
 

         
 

2.2.        Thekër ( për kokërr)   
 

    
 

  
 

    
 

  
 

    
 

         
 

2.3.        Tërshërë ( për kokërr)   
 

    
 

  
 

    
 

  
 

    
 

         
 

2.4.        Elb ( për kokërr)   
 

    
 

  
 

    
 

  
 

    
 

         
 

2.5.        Misër ( për kokërr)   
 

    
 

  
 

    
 

  
 

    
 

         
 

2.6. 
Drithëra të tjera për kokërr         
(mel, triticale dhe të tjera) 

  
 

    
 

  
 

    
 

  
 

    
 

         
 

3. A kultivoni bimë industriale? 
1. Po – hapen pyetjet për bimë ind.  
2. Jo – kalo në pyetjen 4  

 

3.1.        Duhan   
 

    
 

  
 

    
 

  
 

    
 

         
 

3.2. 
      Bimë aromatike, shëruese dhe 
për mëlmesa (erëza) (sherbele, 
makth, borzilok e të tjera) 

  
 

    
 

  
 

    
 

  
 

    
 

         
 

4. A kultivoni papate për shitje? 
1.  Po – hapen pyetjet për patate 
2.  Jo – kalo në pyetjen 5  

 

4.1.        Patatet   
 

    
 

  
 

    
 

  
 

    
 

         
 

4.2.       Patatet për farë   
 

    
 

  
 

    
 

  
 

    
 

         
 

5. 
A kultivoni bimë për ushqim të 
kafshëve? 

1.  Po – hapen pyetjet për b.ush. kafsh. 
2.  Jo – kalo në pyetjen 6  

 

5.1. 
Bimët rrënjore dhe lakrat për 
ushqim të kafshëve 

  
 

    
 

  
 

    
 

  
 

    
 

  
 

    
 

       
 

5.2.        Jonxhë    
 

    
 

  
 

    
 

  
 

    
 

  
 

    
 

       
 

5.3.        Tërfil    
 

    
 

  
 

    
 

  
 

    
 

  
 

    
 

       
 



 

5.4.       Përzierjet e barit dhe tërfilit    
 

    
 

  
 

    
 

  
 

    
 

  
 

    
 

       
 

5.5.        Përzierjet e barit   
 

    
 

  
 

    
 

  
 

    
 

  
 

    
 

       
 

5.6.        Misër për masë të gjelbër    
 

    
 

  
 

    
 

  
 

    
 

  
 

    
 

       
 

5.7. 
Bimët tj. për ushq. të kafsh. Për masë 
të gjelbër (bizele për kafshë etj) 

  
 

    
 

  
 

    
 

  
 

    
 

  
 

    
 

       
 

6. 
A kultivoni perime dhe lule për 
shitje? 

1.  Po – hapen pyetjet për perime dhe 
lule 
2.  Jo – kalo në pyetjen 7 

 
 

6.1. 
Perimet e kultivuara në sipërfaqe 

të hapur 
  

 

    
 

  
 

    
 

  
 

    
 

   

6.2. 
Perimet e kultivuara në sipërfaqe 

të mbrojtur 
  

 

    
 

  
 

    
 

  
 

    
 

   

6.3. 
Lulet dhe bimët zbukuruese në s. 

të hapur  (përjashto fidanët) 
  

 

    
 

  
 

    
 

  
 

    
 

   

6.4. 
Lulet dhe bimët zbukuruese në s. 

të mbrojtur  (përjashto fidanët) 
  

 

    
 

  
 

    
 

  
 

    
 

   

7. 
A prodhoni farëra dhe fidanë  
(përjashto patatet, drithërat etj.)? 

1.  Po – hapen pyetjet për farëra dhe  
fidanë 
2.  Jo – kalo në pyetjen 8 

 
 

7.1. 
   Prodhimi i farërave dhe fidanëve 
(përjashto patatet, drithërat etj.)?   

 

    
 

  
 

    
 

  
 

    
 

   

8. A keni sipërfaqe nën ugar (djerr)? 
1. PO – hapet pyetja për ugar 
2.  Jo – kalo në pyetjen 9  

 

8.1.       Sa është sipërfaqja e ugarit?   
 

    
 

  
 

    
 

  
 

    
 

  

9. 
Sipërfaqja e arave ku zbatohet 
rendi i frutave 

  
 

    
 

  
 

    
 

  
 

    
 

  

10. 

Kjo është sipërfaqja juaj e arave të 
shfrytëzuara:  
Shuma e automatizuar 
(2.1+2.2+2.3+2.4+2.5+2.6+3.1+3.2+4.1+4.2+5.1+5.2+5.3
+5.4+5.5+5.6+5.7+6.1+6.2+6.3+6.4+7.1+8.1) 

  
 

    
 

  
 

    
 

  
 

    
 

  

11. 
A pajtoheni? 
Nëse PO → sipërfaqja 2.10 merret si e saktë,  
Nëse JO→  kontrolloni sërish sipërfaqet 

1. Po  
2. Jo   

 



 

      MOSTËR 

 

3. PRODHIMTARIA E PERIMEVE, SHALQIRIT, PJEPRIT DHE DREDHËZËS ( mbjellave të ndërmjetme, parambjellave dhe mbjellave të mëvonshme ) - ( në periudhën prej 1.10.2023 deri 30.9.2024) 

 

Në ara 

Në sipërfaqe të hapur Në hapësirë të mbrojtur 

Sipërfaqja e mbledhur Prodhimi Sipërfaqja e mbledhur prodhimi 

ha m2 kg ha m2 kg 

1. Gjithsejtë perime    
 

    
 

   
 

    
 

 

2. Karota   
 

    
 

       
 

  
 

    
 

       
 

3. Qepë   
 

    
 

       
 

  
 

    
 

       
 

4. Fasule    
 

    
 

       
 

  
 

    
 

       
 

5. 
Prej tyre mbjella të ndërm. 
parambjella dhe mbj. të mëvonshme 

  
 

    
 

       
 

  
 

    
 

       
 

6. Lakra    
 

    
 

       
 

  
 

    
 

       
 

7. Domate    
 

    
 

       
 

  
 

    
 

       
 

8. Speca   
 

    
 

       
 

  
 

    
 

       
 

9. Tranguj   
 

    
 

       
 

  
 

    
 

       
 

10. Shalqi   
 

    
 

       
 

  
 

    
 

       
 

11. Pjepër   
 

    
 

       
 

  
 

    
 

       
 

12. Dredhëza   
 

    
 

       
 

  
 

    
 

       
 

13. Perime të tjera   
 

    
 

       
 

  
 

    
 

       
 



 

4. Pemishtet në plantacione ( në periudhën prej 1.10.2023 deri 30.9.2024) – përjashto sipërfaqet ku kultivohen prodhimet për ushqim të anëtarëve të fermës 

 
Numri i 
rrënjëve 

Sipërfaqja 
Prej saj, sipërfaqja me 
prodhimtari organike 

Prej saj, sipërfaqja me 
prodhimtari organike në 

periudhën kalimtare 
Prodhimi  

ha m2 ha m2 ha m2 kg 

1. 
Gjithsejtë me pemë plantacioni dhe 
agrume 

    
 

  
 

    
 

  
 

    
 

  
 

    
 

 

2. Molla     
 

  
 

    
 

  
 

    
 

  
 

    
 

      
 

3. Dardha     
 

  
 

    
 

  
 

    
 

  
 

    
 

      
 

4. Kumbulla     
 

  
 

    
 

  
 

    
 

  
 

    
 

      
 

5. Qershia     
 

  
 

    
 

  
 

    
 

  
 

    
 

      
 

6. Pjeshka     
 

  
 

    
 

  
 

    
 

  
 

    
 

      
 

7. Arra     
 

  
 

    
 

  
 

    
 

  
 

    
 

      
 

8. Bajame     
 

  
 

    
 

  
 

    
 

  
 

    
 

      
 

9. Fiq     
 

  
 

    
 

  
 

    
 

  
 

    
 

      
 

10. Kivi     
 

  
 

    
 

  
 

    
 

  
 

    
 

      
 

11. Shega     
 

  
 

    
 

  
 

    
 

  
 

    
 

      
 

12. Pemë të tjera     
 

  
 

    
 

  
 

    
 

  
 

    
 

      
 

13. Mjedra     
 

  
 

    
 

  
 

    
 

  
 

    
 

      
 

14. Pemë të tjera kokërrvogla     
 

  
 

    
 

  
 

    
 

  
 

    
 

      
 

15. Mandarina     
 

  
 

    
 

  
 

    
 

  
 

    
 

      
 

16. Agrumet e tjera     
 

  
 

    
 

  
 

    
 

  
 

    
 

      
 

17. 
Kjo është sipërfaqja juaj e përgjithshme  me pemë 
plantacioni dhe agrume: 
Shuma automatikisht(2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13+14+15+16) 

    
 

  
 

    
 

  
 

    
 

  
 

    
 

 

18. 
A pajtoheni? 
Nëse PO → Sipërfaqja juaj nga 4.17 merret si e saktë,  
Nëse JO →  Kontrollojini sipërfaqet  

1. Po  
2. Jo                  
 

 



 

19. Gjithsejtë me ullinj të plantacioneve     
 

  
 

    
 

  
 

    
 

  
 

    
 

 

20. Ullinjtë për vaj     
 

  
 

    
 

  
 

    
 

  
 

    
 

      
 

21. Ullinjtë për konsumim     
 

  
 

    
 

  
 

    
 

  
 

    
 

      
 

22. 
Kjo është sipërfaqja juaj e përgjithshme me ullinj të 
plantacionit 
Shuma automatikisht (20+21) 

    
 

  
 

    
 

  
 

    
 

  
 

    
 

 

23. 
A pajtoheni? 
Nëse PO → Sipërfaqja juaj nga 4.22 merret si e saktë,  
Nëse JO →  Kontrollojini sipërfaqet 

1. Po  
2. Jo                  
 

 



 

 

5. PEMISHTET EKSTENSIVE (në periudhën prej 1.10.2023 deri 30.9.2024) 
përjashto sipërfaqet, ku kultivohen prodhimet për ushqim të anëtarëve të fermës  

 ha m2 

1. Sipërfaqja e përgjithshme me pemë ekstensive  
 

  
 

    

2. Sipërfaqja e përgjithshme me agrume ekstensive 
 

  
 

    

3. Sipërfaqja e përgjithshme me ullinj ekstensivë 
 

  
 

    

 

 Numri i rrënjëve prodhimi 
kg 

1. Molla     
 

      
 

2. Dardha     
 

      
 

3. Kumbulla     
 

      
 

4. Qershia     
 

      
 

5. Pjeshka     
 

      
 

6. Arra     
 

      
 

7. Bajame     
 

      
 

8. Fiq     
 

      
 

9. Kivi     
 

      
 

10. Shega     
 

      
 

11. Pemë të tjera     
 

      
 

12. Mjedra     
 

      
 

13. Pemë të tjera kokërrvogël     
 

      
 

14. Mandarina     
 

      
 

15. Agrumet e tjera     
 

      
 

16. Ullinj për vaj     
 

      
 

17. Ullinj për konsumim     
 

      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

6. VRESHTA NË PLANTACIONE (në periudhën prej 1.10.2023 deri 30.9.2024) - përjashtohen sipërfaqet, ku kultivohen prodhimet për ushqim të anëtarëve të fermës 

 

numri i 
përgjithshëm i 

rrënjëve  

Sipërfaqja 
Prej saj me prodhim 

organik 

Prej saj me prodhim 
organik në periudhë 

kalimtare 
Prodhimi 

Redimenti 
kg për 
rrënjë 

ha m2 ha m2 ha m2 kg  

1. 
Gjithsejtë vreshta në 
plantacione     

 

  
 

    
 

  
 

    
 

  
 

    
 

 
 

Prej tyre: 

2. 
Lloje për prodhimin e verës me 
prejardhje të mbrojtur 
gjeografike  

    
 

  
 

    
 

  
 

    
 

  
 

    
 

      
 

  
 

3. 
Lloje për prodhimin e verës pa 
prejardhje të mbrojtur 
gjeografike  

    
 

  
 

    
 

  
 

    
 

  
 

    
 

      
 

  
 

4. Hardhi të llojeve të tryezës     
 

  
 

    
 

  
 

    
 

  
 

    
 

      
 

  
 

7. FIDANISHTET (në periudhën prej 1.10.2023 deri 30.9.2024) - përjashtohen sipërfaqet, ku kultivohen prodhimet për ushqim të anëtarëve të fermës 

 
Sipërfaqja Prej saj sipërfaqe me prodhim organik 

Prej saj sipërfaqe me prodhim organik në 
periudhën kalimtare 

ha m2 ha m2 ha m2 

1. Sipërfaqja me fidanishte    
 

    
 

  
 

    
 

  
 

    
 

8. LIVADHET DHE KULLOTAT (në periudhën prej 1.10.2023 deri 30.9.2024) 

 Sipërfaqja 
Prej saj sipërfaqe me prodhim 

organik 

Prej saj sipërfaqe me prodhim 
organik në periudhë kalimtare Prodhimi 

 ha m2 ha m2 ha m2 kg 

1. Gjithsejtë livadhe dhe kullota    
 

    
 

  
 

    
 

  
 

    
 

 

2. Sipërfaqja e livadheve   
 

    
 

  
 

    
 

  
 

    
 

      
 

3. Sipërfaqja e kullotave   
 

    
 

  
 

    
 

  
 

    
 

      
 



 

 

 

 

 

 

  

9. TOKA E SHFRYTËZUAR BUJQËSORE (në periudhën prej 1.10.2023 deri 30.9.2024) 

  ha m2 

1. 

Sipërfaqja e përgjithshme e tokës së shfrytëzuar bujqësore është: 
(Sipërfaqet ku kultivohen prodhimet për ushqimin e anëtarëve të fermës, ara, pemishte, vreshta, fidanishte, 
livadhe dhe kullota) 
Shuma automatikisht (T1_1 + T2_10 + T4_17 + T4_22 + T5_1 + T5_2 + T5_3 + T6_1 + T7_1 + T8_1) 

  
 

    
 

Prej saj: 

1.1      Sa është sipërfaqja e t6okës së shfrytëzuar bujqësore në pronësi të fermës? 
         Nesër është plotësuar nën 1.1. → atëherë është 1.11   

 

    
 

1.11 
          A është toka e shfrytëzuar bujqësore  në pronësi të një personi?          1. Po       2. Jo 
            Nëse PO → atëherë 1.12,  nëse JO → atëherë 1.2   
 
  

  
 

1.12                Gjinia e pronarit  të tokës së shfrytëzuar bujqësore:    1. Mashkull           2. Femër   
 

1.2        Sa është sipërfaqja e tokës bujqësore e marrë me qira?   
 

    
 

10. TOKA TJETËR (në periudhën prej 1.10.2023 deri 30.9.2024) 

  ha m2 

1. 
Sa është sipërfaqja  e tokës së papunuar dhe të pashfrytëzuar bujqësore (kullotat dhe livadhet e 
pashfrytëzuara, arat, pemishtet, vreshtat dhe toka tjetër bujqësore e pashfrytëzuar  

  
 

    
 

2. Sa është sipërfaqja në tokën me pyje?   
 

    
 

3. Sa është sipërfaqja me tokë jopjellore (trualli që e mbulojnë ndërtesat, oborret, rrugët e të ngjashme).   
 

    
 

11. GJITHSEJTË TOKA NË DISPOZICION (në periudhën prej 1.10.2023 deri 30.9.2024) 

  ha m2 

1. 
Kjo është sipërfaqja juaj e përgjithshme e tokës në dispozicion:  
Shumja automatikisht (T9_1 + T10_1+ T10_2+ T10_3)   

 

    
 

2. 
A pajtoheni?       1. PO    2. jo 
Nëse PO → kapitulli 6, pyetja 1        
Nëse JO → kontrollojeni tabelën 10  

    
 

3. Sipërfaqja në të cilën kultivohen kërpudhat      
 



 

 

KAPITULLI 6 VADITJA (në periudhën prej 1.10.2023 deri 30.9.2024)  (në të gjitha fermat)  
 

1. VADITJA (në periudhën prej 1.10.2023 deri 30.9.2024) 

1. 
A e keni vaditur tokën bujqësore  në 3 vitet e fundit  
(përjashto sipërfaqet ku kultivohen prodhimet për ushqim të anëtarëve të fermave 
dhe serat)? 

 
 

1. Po       Pyetja 2   

 
2. Jo        Kapitulli 7 
 

   ha m2 

2. 
Sa është sipërfaqja mesatare e tokës së shfrytëzuar bujqësore që vaditet në tri vitet e fundit (përjashto sipërfaqet 
ku kultivohen prodhimet për ushqim të anëtarëve të fermave dhe serat)?    

 

    
 

3. 
Sa është sipërfaqja e përgjithshme e tokës së vaditur bujqësore  në 12 muajt e fundit (përjashto sipërfaqet ku 
kultivohen prodhimet për ushqim të anëtarëve të fermave dhe serat)?    

 

    
 

4. Sa është sasia e ujit e harxhuar për vaditje në metër kub (m3)?       
 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. SA KA QENË SIPËRFAQJA E VADITUR SIPAS LLOJEVE TË MBJELLAVE DHE PEMISHTEVE (në periudhën prej 1.10.2023 deri 30.9.2024) 

   ha m2 

1. Drithi dhe prodhimi i drithit në ara    
 

    
 

1.1        prej tij misri   
 

    
 

2. Fasulja dhe bizelja në ara    
 

    
 

3. Patatja në ara   
 

    
 

4. Bimët për ushqimin e kafshëve në ara   
 

    
 

5. Perimet, shalqiri, pjepri dhe dredhëzat në ara    
 

    
 

6. Sipërfaqja tjetër e vaditur në ara   
 

    
 

7. Pemët në plantacionet   
 

    
 

8. Agrumet në plantacione   
 

    
 

9. Ullinjtë në plantacione   
 

    
 

10. Vreshtat në plantacione   
 

    
 

3. SA ËSHTË SIPËRFAQJA E VADITUR SIPAS METODAVE VIJUESE (në periudhën prej 1.10.2023 deri 30.9.2024) 

   ha m2 

1. Sipërfaqësore   
 

    
 

2. Me spërkatje (vesë)   
 

    
 

3. Pikë nga një pikë ose mikro-spërkatës   
 

    
 

4. BURIMET MË TË SHPESHTA TË SHFRYTËZUARA TË VADITJES (në periudhën prej 1.10.2023 deri 30.9.2024) 

 Zgjidheni njërin nga modalitetet e ofruara    

1. Ujërat nëntokësorë në fermë   
 

2. Ujërat sipërfaqësorë në fermë dhe jashtë ferme    
 

3. Uji nga ujësjellësi    
 

4. Ujërat e filtruara nga ujërat e zeza    
 

5. Burimet e tjera të vaditjes (uji i mbledhur i shiut)    
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

5. MËNYRA E PAGESËS SË UJIT QË PËRDORET PËR VADITJE (në periudhën prej 1.10.2023 deri 30.9.2024) 

 Zgjidheni njërin nga modalitetet e ofruara     

1. Është paguar në bazë të sipërfaqes që vaditet   
 

2. Është paguar në bazë të sasisë së ujit të harxhuar   
 

3. Në mënyrë tjetër (Tarifat e ndryshueshme sezonale (paushall), tarifat apo kuotat e përziera)   
 

4. Uji nuk është paguar   
 

6. PAJISJA PËR VADITJE (në periudhën prej 1.10.2023 deri 30.9.2024) 

1. 
A posedoni matësin e qarkullimit të ujit (ujëmatësin)?  
(Zgjidheni njërin nga modalitetet e ofruara) 

1. PO       Pyetja 1.1 2. JO        Pyetja2  
 

1.1        leximi manual (ndarjet ose  brazdat)   
 

1.2        sistemi automatik   
 

1.3        të dy llojet   
 

2. A posedoni stacion me pompë / stacion thithës? 1. Po 2. Jo  
 

3. A e keni shfrytëzuar rezervuarin për vaditje në 12 muajt e kaluar? 1. Po 2. Jo  
 

4. A e keni mirëmbajtur sistemin e vaditjes 3 vitet e fundit? 1. PO       Pyetja 4.1 2. JO       Pyetja5  
 

4.1        mirëmbajtja e rregullt vjetore e sistemit për vaditje;   
 

4.2        përmirësime të mëdha apo sanimi i sistemit për vaditje   
 

5. A e zbatoni kontrollin e vaditjes  Zgjidheni njërin nga modalitetet e ofruara: 1. PO        Pyetja 5.1 2. JO       Pyetja6  
 

5.1        kontrolli manual për vaditje;   
 

5.2         kontrolli automatik për vaditje ;   
 

5.3        vaditja precize (me apo pa sensorë të lagështisë në truall);   
 

5.4        metodë e kombinuar.   
 

6. AS posedoni sistemin për fertirigim?  
(prezenca e sistemit për fertirigim në fermë për injektimin e plehut, plotësimet e sistemit të vaditjes 

1. Po 2. JO       Kapitulli 7  
 



 

 

KAPITULLI 7 PRAKTIKA E MENAXHIMIT TË TOKËS (në periudhën prej 1.10.2023 deri 30.9.2024) (në mostrën për prodhimtari bimore) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

1. KULLIMI (në periudhën prej 1.10.2023 deri 30.9.2024) 

 Sipërfaqet kanë të bëjnë me sipërfaqen e përgjithshme të shfrytëzuar të tokës bujqësore   ha m2 

1. Sa e keni sipërfaqen e tokës së shfrytëzuar bujqësore me kullim të rregulluar?   
 

    
 

2.  NË ÇFARË MËNYRE DHE NË ÇFARË SIPËRFAQEJE E BËNI RUAJTJEN E TOKËS NË ARA (në periudhën prej 1.10.2023 deri 30.9.2024) 

   ha m2 
1. Me mbjelljen e mbjellave të dimrit   

 

    
 

2. Me mbjelljen e mbjellave mbrojtëse   
 

    
 

3. Me mbetje bimore (kashtë apo byk)   
 

    
 

4. Toka pa mbulesë   
 

    
 

3.  SA JANË NË KORNIZËN E SIPËRFAQES SË SHFRYTËZUAR  SË TOKËS BUJQËSORE QË KANË RËNDËSI EKOLOGJIKE  
(në periudhën prej 1.10.2023 deri 30.9.2024) 

  ha m2 

1. Tarracat   
 

    
 

2. Skajet e fushave apo brezat e kufizimit   
 

    
 

3. Gardhet apo rendet e druve   
 

    
 

4. Muret e gurit    
 

    
 

5. Agro-pylltaria   
 

    
 



 

 

KAPITULLI 8 BLEGTORIA 
 

1. NUMRI I GJEDHËVE (gjendja, më 30.9.2024) 

 Numri  i kafshëve 
Prej tyre, kafshë në 

prodhimtarinë 
organike  

Prej tyre, kafshë në 
prodhimtarinë organike 
në periudhën kalimtare  

1. Numri i përgjithshëm i gjedhëve (barten të dhënat nga pjesa e parë e 

pyetësorit, pyetja 6.1.1.) 
    

 

    
 

    
 

 Prej tyre:    
 Gjedhë deri në moshën 1 vjeçare:    

2. viça dhe gjedhë të rinj për therje, femra    
 

   
 

   
 

3. viça dhe gjedhë të rinj për therje, meshkuj    
 

   
 

   
 

4. gjedhë të tjerë të rinj, femra    
 

   
 

   
 

5. gjedhë të tjerë të rinj, meshkuj    
 

   
 

   
 

 Gjedhë prej moshës 1 deri në 2 vjeç:    
6. femra, për mbarështim     

 

   
 

   
 

7. femra, për therje     
 

   
 

   
 

8. meshkuj    
 

   
 

   
 

 Gjedhë më të vjetër se 2 vjeç:    
9. mëshqerra për mbarështim    

 

   
 

   
 

10. mëshqerra për therje    
 

   
 

   
 

11. Lopë që milen  
(të dhënat barten nga pjesa e parë e pyetësorit, pyetja 6.1.6) 

   
 

   
 

   
 

12. lopë të tjera 
(të dhënat barten nga pjesa e parë e pyetësorit, pyetja 6.1.7.) 

   
 

   
 

   
 

13. kafshë meshkuj për mbarështim    
 

   
 

   
 

14. kafshë meshkuj për therje     
 

   
 

   
 

15. Ky është numri i përgjithshëm  juaj i gjedhëve: 
Shuma automatikisht (2+3+4+5+6+7+8+9+10+1+12+13+14)     

 

    
 

    
 

16. 
A pajtoheni? 
Nëse PO →numri i përgjithshëm i gjedhëve nga  1.15 merret  si i saktë 
Nëse JO → kontrollojeni numri e gjedhëve  
 

 

1. PO  
2. Jo  

 

 
  

PRODHIMTARIA PËR BLEGTORI ËSHTË NË MOSTËR  
  

A KA KULTIVUAR FERMA GJEDHË NË 12 MUAJT E FUNDIT?                                                                           1. PO      2. JO          
          Nëse PO →tabela 2 
          Nëse JO → tabela 8. 

 
2. PRODHIMI DHE MËNYRA E PËRDORIMIT TË QUMËSHTIT TË LOPËS (në periudhën prej 1.10.2023 deri 30.9.2024) 

  Numri i lopëve që milen 
 

                               Sasia e qumështit në litra  
 

1. Sasia e përgjithshme e qumështit të prodhuar të lopës (tabela 1. 

rreshti 11)      
 

      
 

2. Sa u keni dhënë qumështoreve për grumbullim?        
 

3. Sa keni përdorur për ushqim në fermë?        
 

4. Sa keni shitur (në amvisëri, në treg..)?        
 

5. Sa keni përdorur për ushqimin e kafshëve?        
 

6. Sa keni përdorur për përpunim?        
 

7. Sa kanë qenë humbjet?        
 

 



 

 

 

5. THERJA E GJEDHËVE PËR NEVOJA VETJAKE (në periudhën prej 1.10.2023 deri 30.9.2024) 

  
nr. i gjedhëve të 

therur 
pesha (kg) 

Në cilin muaj keni therur gjedhët? 
 dhj.   jan.     shk.    mar.    pr.    maj      qer.   korr.     gush.    sht.   tet.    nën. 

1. Viça deri në 8 muaj     
 

    
 

            
 

2. Viça prej 8 deri 12 muaj     
 

    
 

            
 

3. Mëshqerra (të gjitha)     
 

    
 

            
 

4. Lopë (të gjitha)     
 

    
 

            
 

5. Dema      
 

    
 

            
 

6. Qe     
 

    
 

            
 

 

6. SHITJA E GJEDHËVE (në periudhën prej 1.10.2023 deri 30.9.2024) 

  Thertoreve Për mbarështim Tjera  Gjithsejtë shitur 
 

  Numri Pesha  (kg) Numri  Pesha  (kg) Numri  Pesha (kg) Numri   Pesha (kg) 

1. Viça deri në 8 muaj         

2. Viça prej 8 deri 12 muaj         
3. Mëshqerra (të gjitha)         
4. Lopë (të gjitha)         
5. Dema          
6. Qe         

 

7. NË CILIN MUAJ I KENI SHITUR GJEDHËT (në periudhën prej 1.10.2023 deri 30.9.2024) 

  Numri i gjedhëve të shitur  dhj.     jan.    shk.     mar.    pr.     maj      qer.    korr      gusht    shtat.   tet.  nën. 

 Tjetër (restorante, hotele)   

1. Viça deri në 8 muaj     
 

            
 

2. Viça prej 8 deri 12 muaj     
 

            
 

3. Mëshqerra (të gjitha)     
 

            
 

4. Lopë (të gjitha)     
 

            
 

5. Dema     
 

            
 

6. Qe     
 

            
 

 

 

 

 

3. PRODHIME E PRODHUARA TË QUMËSHTIT (DJATHË, MAZË DHE PRODHIME TË TJERA) (në periudhën prej 1.10.2023 deri 30.9.2024) 

                             Sasia në kilogramë ose litra 

1. 
Sasia e përgjithshme e qumështit të lopës që është përdorur për 
përpunim  
 (tabela 2. rend 6.) 

       
 

2. Sasia e djathit të ri të prodhuar?        
 

3. Sasia e djathërave të tjera të prodhuara?        
 

4. Sasia e mazës së prodhuar?        
 

5. Sasia e salcës së kosit të prodhuar?        
 

6. Sasia e prodhimeve të tjera të prodhuara (jogurt e të ngjashme)?        
 

7. Sasia e hirrës?        
 

4. QARKULLIMI I GJEDHËVE (në periudhën prej 1.10.2023 deri 30.9.2024) 

Që kanë pjellë Blerë  Ngordhur  therur (numri i përgjithshëm) shitur (nr. i përgjithshëm) 

    
 

    
 

    
 

    
 

    
 



 

8. NUMRI I DELEVE (gjendja, më 30.9.2024) 

 Numri i deleve 
Numri i deleve në 

prodhimtari organike 

Numri i deleve në 
prodhimtari organike në 
periudhën kalimtare  

1. Numri i përgjithshëm i deleve (barten nga pjesa e parë e 

pyetësorit, pyetja 6.1.8.)      
 

     
 

     
 

2. Qengjat dhe rrunxat deri në 1 vit     
 

    
 

    
 

3. Delet e qumështit që kanë pjell     
 

    
 

    
 

4. Delet e qumështit mbarsë për herë të parë     
 

    
 

    
 

5. Delet për prodhimin e mishin që kanë pjell     
 

    
 

    
 

6. Delet e për prodhimin e mishit mbarsë për herë të parë     
 

    
 

    
 

7. Gjithsejtë dele për mbarështim (3+4+5+6)     
 

    
 

    
 

8. Deshtë dhe delet e tjera     
 

    
 

    
 

9. Ky është numri i përgjithshëm i deleve tuaja: 
Shuma automatikisht (2+7+8)      

 

     
 

     
 

10. 
A pajtoheni? 
Nëse PO → Numri i përgjithshëm i deleve nga  8.9 merret si i saktë 
Nëse JO → kontrolloni numrin e deleve 

 

1. PO  
2. JO  

 

 
 

 

A KA KULTIVUAR FERMA  DELE NË 12 MUAJT E FUNDIT?                                                                           1. PO      2. JO           
          Nëse PO →tabela 9 
          Nëse JO → tabela 15. 

 

9. PRODHIMI DHE MËNYRA E PËRDORIMIT TË QUMËSHTIT  TË PAPËRPUNUAR TË DELEVE (në periudhën prej 1.10.2023 deri 30.9.2024) 

  Numri i deleve që milen  
 

                                Sasia e qumështit në litra 
                                  

1. Sasia e përgjithshme e qumështit të prodhuar të deleve (tabela 8. 

rreshti 3)      
 

      
 

2. Sa u keni dhënë qumështoreve për grumbullim?        
 

3. Sa keni përdorur për ushqim  në fermë?        
 

4. Sa keni shitur (në amvisëri, në treg..)?        
 

5. Sa keni përdorur për ushqimin e kafshëve?        
 

6. Sa keni përdorur  për përpunim?        
 

7. Cilët janë humbjet?        
 

 

 

 

 

 

 

10. PRODHIMET E PRODHUARA TË QUMËSHTIT (DJATHI, MAZA DHE PRODHIMET E TJERA) (në periudhën prej 1.10.2023 deri 30.9.2024) 

                             Sasia në kilogramë ose në litra 

1. Sasia e përgjithshme e qumështit të deleve e përdorur për përpunim 
(tabela 9. reshti 6.) 

       
 

2. Sasia e prodhuar e djathit të freskët?        
 

3. Sasia e djathërave të tjera të prodhuara?        
 

4. Sasia e mazës së prodhuar?        
 

5. Sasia e  prodhuar e salcës së kosit?        
 

6. Sasia e prodhimeve të tjera të prodhuara (jogurt e të ngjashme)?        
 

7. Sasia e hirrës?        
 



 

11. QARKULLIMI I DELEVE (në periudhën prej 1.10.2023 deri 30.9.2024) 

Kanë pjell Blerë Ngordhur  
Therur (numri i 
përgjithshëm ) 

Shitur  (numri i 
përgjithshëm) 

     
 

     
 

     
 

     
 

     
 

 

12. THERJA E DELEVE PËR NEVOJA VETJAKE (në periudhën prej 1.10.2023 deri 30.9.2024) 

  
Numri i deleve të 

therura  
Pesha (kg) 

Në cilin muaj keni bërë therjen e deleve? 
dhj.     jan.    shk.     mar.    pr.     maj    qer.    korr      gusht    shtat.   tet.  nën. 

1. 
Qengjat dhe rrunxat deri 
në 1 vjet 

    
 

    
 

            
 

2. Delet e tjera     
 

    
 

            
 

 

13. SHITJA E DELEVE (në periudhën prej 1.10.2023 deri 30.9.2024) 

  Thertoreve Për mbarështim Tjetër   Gjithsejtë të shitura 
 

  numri 
 

pesha (kg) numri 
 

pesha (kg) numri 
 

pesha (kg) numri 
 

pesha (kg) 

1. 
Qengjat dhe rrunxat deri   
në 1 vjet 

        

2. Delet e tjera         
 

14. NË CILIN MUAJ KENI SHITUR DELE (në periudhën prej 1.10.2023 deri 30.9.2024) 

           Numri i deleve të shitura  dhj.     jan.    shk.     mar.    pr.     maj      qer.    korr      gusht    shtat.   tet.  nën. 

 
Tjetër (restoranteve, 
hoteleve) 

  

1. 
Qengjat dhe rrunxat deri 
në 1 vjet 

    
 

            
 

2. Delet e tjera     
 

            
 

 

15. NUMRI I DHIVE (gjendja, më 30.9.2024) 

 Numri  
Numri i dhive në 

prodhimtarinë organike 

Numri i dhive në 
prodhimtarinë organike 
në periudhën kalimtare  

1. Numri i përgjithshëm i dhive (të dhënat barten nga pjesa e parë e 

pyetësorit, pyetja 6.1.9.) 
     

 

     
 

     
 

2. Edhat (kecat) deri në 1 vjet     
 

    
 

    
 

3. Dhitë që milen dhe kanë pjell      
 

    
 

    
 

4. Dhitë që milen kanë pjellë për herë të parë      
 

    
 

    
 

5. Dhitë për prodhimin e qumështit që kanë pjellë     
 

    
 

    
 

6. Dhitë për prodhimin e mishin mbarsë  për herë të parë     
 

    
 

    
 

7. Gjithsejtë dhi për mbarështim (3+4+5+6)     
 

    
 

    
 

8. Cjapet dhe dhitë e tjera      
 

    
 

    
 

9. Ky është numri i përgjithshëm i dhive tuaja: 
Shuma automatikisht (2+7+8)      

 

     
 

     
 

10. 
A pajtoheni? 
Nëse PO → numri i përgjithshëm i dhive nga 15.9 merret si i saktë 
Nëse  JO → kontrollojeni numrin e dhive  

 

1. PO  
2. JO  

 

 
 

 

 

 

 

 



 

A KA KULTIVUAR FERMA DHI NË 12 MUAJT E FUNDIT?                                                                           1. PO      2. JO          
          Nëse  PO→tabela 16. 
          Nëse  JO→ tabela 22. 

 

16. PRODHIMI DHE MËNYRA E PËRDORIMIT TË QUMËSHTIT TË FRESKËT (në periudhën prej 1.10.2023 deri 30.9.2024) 

  Numri i dhive që milen                                 Sasia e qumështit në litra  
 

1. Sasia e përgjithshme e qumështit të prodhuar të dhive (tabela 15. 

rreshti 3)      
 

      
 

2. Sa u keni dhënë qumështoreve në grumbullim?        
 

3. Sa keni përdorur për ushqim në fermë?        
 

4. Sa keni shitur (në amvisëri, në treg..)?        
 

5. Sa keni përdorur për ushqimin e kafshëve?        
 

6. Sa keni përdorur për përpunim?        
 

7. Sa kanë qenë humbjet?        
 

17. PRODHIMET E PRODHUARA TË QUMËSHTIT (DJATHI, MAZA DHE PRODHIMET E TJERA) (në periudhën prej 1.10.2023 deri 30.9.2024) 

                             Sasia në kilogramë ose në litra 

1. Sasia e përgjithshme e qumështit të dhive e shfrytëzuar për përpunim 
(tabela 16. rreshti 6.) 

       
 

2. Sasia e prodhuar e djathit të freskët?        
 

3. Sasia e prodhuar e djathërave të tjera?        
 

4. Sasia e prodhuar e mazës?        
 

5. Sasia e prodhuar salcës së kosit?        
 

6. Sasia e prodhimeve të tjera të prodhuara (jogurt dhe të ngjashme)?        
 

7. Sasia e hirrës?        
 

 

18. QARKULLIMI I DHIVE (në periudhën prej 1.10.2023 deri 30.9.2024) 

Që kanë pjell Të blera Të ngordhura 
Të therura (numri i 

përgjithshëm) 
Të shitura (numri i 

përgjithshëm) 

     
 

     
 

     
 

     
 

     
 

 

19. THERJA E DHIVE PËR NEVOJA VETJAKE (në periudhën prej 1.10.2023 deri 30.9.2024) 

  
Numri i dhive të 
therura  

Pesha  (kg) 
Në cilin muaj keni bërë therjen e dhive? 
dhj.     jan.    shk.     mar.    pr.     maj      qer.    korr    gusht    shtat.   tet.  nën. 

1. Edha (keca) deri në 1 vjet     
 

    
 

            
 

2. Dhitë e tjera      
 

    
 

            
 

 

20. SHITJA E DHIVE (në periudhën prej 1.10.2023 deri 30.9.2024) 

  
Thertoreve Për mbarështim Tjera  Gjithsejtë të shitura 

 Numri  
 

Pesha  (kg) Numri  
 

Pesha  (kg) Numri  
 

Pesha  (kg) Numri  
 

Pesha  (kg) 

1. Edha (keca) deri në 1 vjet         

2. Dhitë e tjera          
 

 

 

 

 

 

 

 



 

21. NË CILIN MUAJ I KENI SHITUR DHITË (në periudhën prej 1.10.2023 deri 30.9.2024) 

  Numri i dhive të shitura dhj.     jan.    shk.     mar.    pr.     maj      qer.    korr      gusht    shtat.   tet.  nën. 

 tjetër (restorante, hotele)   

1. Edha deri në 1 vjet     
 

            
 

2. Dhitë e tjera      
 

            
 

 

22. NUMRI I DERRAVE (Gjendja, më 30.9.2024) 

 Numri  
Numri i derrave në 

prodhimtari organike 
Numri i derrave në prodhimtari 

organike në periudhën kalimtare 

1. Numri i përgjithshëm i derrave (të dhënat barten nga pjesa e 

parë e pyetësorit , pyetja 6.1.10.) 
    

 

    
 

    
 

2. Derrkucët më të vegjël se 20 kg (të dhënat barten nga pjesa e 

parë e pyetësorit,  pyetja 6.1.11.) 
   

 

   
 

   
 

3. Derrat prej 20 kg deri në 49 kg    
 

   
 

   
 

4. Derrat për mish prej 50 kg deri në 79 kg    
 

   
 

   
 

5. Derrat për mish prej  80 kg deri në 109 kg    
 

   
 

   
 

6. Derrat për mish, mbi 110 kg    
 

   
 

   
 

7. Paradosat mbarsë     
 

   
 

   
 

8. Paradosat e tjera    
 

   
 

   
 

9. Dosat mbarsë    
 

   
 

   
 

10. Dosat e tjera 50 kg e më shumë    
 

   
 

   
 

11. Harçat për mbarështim    
 

   
 

   
 

12. Ky është numri i përgjithshëm i derrave tuaj: 
Shuma automatikisht  (2+3+4+5+6+7+8+9+10+11)     

 

    
 

    
 

13. 
A pajtoheni? 
Nëse PO → numri i përgjithshëm i derrave nga 22.12 merret si i saktë  
Nëse JO → kontrolloni numrin e derrave  

 

1. Po  
2. Jo  

 

 
 

A KA KULTIVUAR FERMA JUAJ DERRA NË 12 MUAJT E FUNDIT?                                                                           1. PO      2. JO          
          Nëse PO →tabela 23 
          Nëse JO → tabela 27 

 

23. QARKULLIMI I DERRAVE (në periudhën prej 1.10.2023 deri 30.9.2024) 

Pjell    Blerë  Ngordhur  therur (numri i përgjithshëm) shitur (numri i përgjithshëm) 

    
 

    
 

    
 

    
 

    
 

 

24. THERJA E DERRAVE PËR NEVOJA VETJAKE (në periudhën prej 1.10.2023 deri 30.9.2024) 

  
 

Numri i derrave të 
therur  

 
Pesha (kg) 

Në cilin muaj keni bërë therjen e derrave? 
dhj.     jan.    shk.     mar.    pr.     maj      qer.    korr.  gusht    shtat.   tet.  nën. 

1. Derrkucë deri në 25 kg     
 

    
 

            
 

2. Derra prej 26 kg deri 50 kg     
 

    
 

            
 

3. Derra mbi 51 kg     
 

    
 

            
 

 

 

 

 



 

25. SHITJA E DERRAVE (në periudhën prej 1.10.2023 deri më 30.9.2024) 

  
Thertoreve Për mbarështim Tjetër Shitur në total 

 Numri 
 

Pesha(kg) Numri 
 

Pesha (kg) Numri 
 

Pesha (kg) Numri 
 

Pesha (kg) 

1. Derrkucë deri në 25 kg         

2. Derra prej 26 kg deri në 50 kg         

3. Derra mbi 51 kg         
 

26. NË TË CILIN MUAJ I KENI SHITUR DERRAT (në periudhën prej 1.10.2023 deri më 30.9.2024) 

  Numri i derrave të shitur dhj.     jan.    shk.     mar.    pr.     maj      qer.    korr      gusht    shtat.   tet.  nën. 

 
tjetër (restoranteve, 
hoteleve)   

1. Derrkucë deri në 25 kg     
 

            
 

2. Derra 26 kg deri në 50 kg     
 

            
 

3. Derra mbi 51 kg     
 

            
 

 

 

27. NUMRI I SHPENDËVE (gjendja, më 30.9.2024)  

 Numri 
Numri i shpendëve në 

prodhimtarinë organike  

Numri i shpendëve në 
prodhimtarinë organike 
në periudhën kalimtare 

1. Numri i përgjithshëm i shpendëve (të dhënat barten nga pjesa e 

parë e pyetësorit , pyetja 6.1.14.)      
 

     
 

     
 

2. Zogjtë e majmur, për mish (të dhënat barten nga pjesa e parë e 

pyetësorit , pyetja 6.1.15.)      
 

     
 

     
 

3. Pula vezore (të dhënat barten nga pjesa e parë e pyetësorit , pyetja 

6.1.16.) 
     

 

     
 

     
 

4. Pula të tjera (pula jovezore dhe gjela)  
(të dhënat barten nga pjesa e parë e pyetësorit , pyetja 6.1.17 ) 

     
 

     
 

     
 

5. Gjeldeti  (të dhënat barten nga pjesa e parë e pyetësorit , pyetja 6.1.18)     
 

    
 

    
 

6. Pata (të dhënat barten nga pjesa e parë e pyetësorit , pyetja 6.1.19)     
 

    
 

    
 

7. Rosa (të dhënat barten nga pjesa e parë e pyetësorit , pyetja 6.1.20)     
 

    
 

    
 

8. Shpendë të tjera  (të dhënat barten nga pjesa e parë e pyetësorit , 

pyetja 6.1.21) 
    

 

    
 

    
 

9. Ky është numri juaj i përgjithshëm i shpendëve: 
Shuma automatikisht (2+3+4+5+6+7+8)      

 

     
 

     
 

10. 
A pajtoheni? 
Nëse PO →Numri i përgjithshëm i shpendëve nga 27.8 merret si i saktë 
Nëse JO → Kontrollo numrin e shpendëve  

 

1. PO  
2. Jo  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

A KA KULTIVUAR FERMA SHPENDË NË 12 MUAJT E FUNDIT?                                                                           1. PO      2. JO          
          Nëse PO →tabela 28. 
          Nëse JO → tabela 33. 

 

28. PRODHIMTARIA DHE QARKULLIMI I VEZËVE (në periudhën prej 1.10.2023 deri 30.9.2024) 

                                            Sasia e vezëve në copë 

1. Numri i pulave vezore (tabela 27. rreshti 3.)        
 

2. Sa është prodhimtaria e përgjithshme e vezëve?        
 

3. Sa vezë janë përdorur për ushqim në fermë?        
 

4. Sa vezë janë kontraktuar për shitje (grumbullimi e të ngjashme)?         
 

5. Sa është shitja e përgjithshme e vezëve (në amvisëri, në treg)?        
 

6. Sa është shpenzuar për kllukë (prodhimtaria e zogjve të pulës)?        
 

7. Sa vezë janë shitur për kllukë        
 

8. Sa vezë janë shitur për konsum?        
 

9. Sa vezë janë shitur për përpunim?        
 

10. Sa kanë qenë humbjet?        
 

    

29. QARKULLIMI I SHPENDËVE (në periudhën prej 1.10.2023 deri 30.9.2024) 

Kllukë të çelur Blerë Ngordhur Therur (numri i përgjithshëm) 
shitur (numri i 
përgjithshëm) 

     
 

     
 

     
 

     
 

     
 

 

30. THERJA E SHPENDËVE PËR NEVOJA VETJAKE (në periudhën prej 1.10.2023 deri 30.9.2024) 

  
Numri i shpendëve 

të therura  
Pesha (kg) 

Në cilin muaj keni bërë therjen e shpendëve? 
dhj.     jan.    shk.     mar.    pr.     maj      qer.    korr   gusht    shtat.   tet.  nën. 

1. Zogj të majmur, për mish     
 

    
 

            
 

2. Pulat vezore      
 

    
 

            
 

3. Gjeldet     
 

    
 

            
 

4. Shpendët e tjera      
 

    
 

            
 

 

31. SHITJA E SHPENDËVE (në periudhën prej 1.10.2023 deri 30.9.2024) 

  Thertoreve Për mbarështim Tjetër  Gjithsejtë shitur 
 

  Numri  
 

Pesha (kg) Numri  
 

Pesha (kg) Numri  
 

Pesha (kg) Numri  
 

Pesha (kg) 

1. Zogj të majmur, për mish         

2. Pula vezore         

3. Gjeldet         

4. Shpendë të tjera         
 

 

 

 

 

 

 



 

32. NË CILIN MUAJ I KENI SHITUR SHPENDËT (në periudhën prej 1.10.2023 deri 30.9.2024) 

  Numri i shpendëve të shitura  dhj.     jan.    shk.     mar.    pr.     maj      qer.    korr      gusht    shtat.   tet.  nën. 

 Tjetër (restorante, hotele)   

1. Zogj të majmur, për mish     
 

            
 

2. Pula vezore     
 

            
 

3. Gjeldet     
 

            
 

4. Shpendë të tjera     
 

            
 

 

33. NUMRI I KUAJVE, GOMARËVE, MUSHKAVE DHE MUSHQVE (gjendja, më 30.9.2024) 

 Numri 
Numri i kuajve në 
prodhim. organike  

Numri i kuajve në prodhim. 
organike  në periudhën kalimtare  

1. 
Numri i përgjithshëm i kuajve, gomarëve, mushkave dhe 
mushqve (të dhënat barten nga pjesa e parë e pyetësorit , pyetja 6.1.22.) 

  
 

  
 

  
 

2. Të vegjlit (mëza dhe kërriça)   
 

  
 

  
 

3. Pela dhe pela rioshe me mëz   
 

  
 

  
 

4. Hamshorë, kuaj të kastruar dhe kuaj për punë   
 

  
 

  
 

5. Gomarë, mushke dhe mushq    
 

  
 

  
 

6. 
Ky është numri juaj i përgjithshëm i kuajve, gomarëve, 
mushkave dhe mushqve shuma automatikisht(2+3+4+5) 

  
 

  
 

  
 

7. 
A pajtoheni? 
Nëse PO → Numri i përgjithshëm i kuajve, gomarëve, mushkave dhe mushqve nga 33.6 merret si i saktë  
Nëse JO → Kontrolloni numrin e kuajve, gomarëve, mushkave dhe mushqve  

 

1. PO  
2. JO  

 

 
 

34. NUMRI I LEPUJVE (gjendja, më 30.9.2024)  

 Numri 
Numri i lepujve në 

prodhimtarinë organike  
Numri i lepujve në prodhimtarinë 
organike në periudhën kalimtare 

1. Numri i kafshëve për mbarështim (të dhënat barten nga pjesa e 

parë e pyetësorit, pyetja 6.1.24.)    
 

   
 

   
 

 

 

36. KULLOTAT E KAFSHËVE NË KATUNDE / PRONA TË PËRBASHKËTA (në periudhën prej 1.10.2023 deri 30.9.2024) (në mostrën për kafshë) 

1. Sa kafshë kanë qenë që i keni nxjerr në kullotë në tokën vetjake apo të rentuar?     
 

2. Sa muaj kanë kaluar kafshët në tokën tuaj vetjake apo të rentuar?   
 

3. Sa gjedhë keni nxjerr në kullotë (katunde / prona të përbashkëta)?     
 

4. Sa muaj ishin gjedhët në kullotë (katunde / prona të përbashkëta)?   
 

5. Sa dele keni nxjerr në kullotë (katunde / prona të përbashkëta)?      
 

6. Sa muaj ishin delet në kullotë (katunde / prona të përbashkëta)?   
 

7. Sa dhi keni nxjerr në kullotë (katunde / prona të përbashkëta)?      
 

8. Sa muaj ishin dhitë në kullotë (katunde / prona të përbashkëta)?   
 

9. Sa kuaj keni nxjerr në kullotë (katunde / prona të përbashkëta)?   
 

10. Sa muaj ishin kuajt në kullotë (katunde / prona të përbashkëta)?   
 

35. BLETËT gjendja, më 30.9.2024) 

 Numri  
Numri i zgjojeve në 

prodhimtarinë 
organike  

Numri i zgjojeve në 
prodhimtarinë organike 
në periudhën kalimtare  

1. Sa zgjoje bletësh keni?  
(të dhënat barten nga pjesa e parë e pyetësorit , pyetja 6.1.23.)     

 

    
 

    
 

2. Sa ka qenë prodhimi i mjaltit në kg?       
 

  



 

 

KAPITULLI 9 OBJEKTET PËR STREHIMIN E KAFSHËVE (në mostrën për kafshë) 
 

1. 
A I KENI SHFRYTËZUAR OBJEKTET PËR STREHIMIN E KAFSHËVE  NË FERMË  
(në periudhën prej 1.10.2023 deri 30.9.2024) 

 
 

1. Po  2. Jo Kalo në kapitullin 10 

 

1. Lopët që milen nëse keni objekte për lopët që milen hapet automatikisht tabela 2  
 

 

2. Gjedhët e tjerë nëse keni objekte për gjedhët e tjerë hapet automatikisht tabela 4  
 

 

3. Dosat mbarsë nëse keni objekte për dosat pëlle hapet automatikisht tabela 5  
 

 

4. Derrat e tjerë nëse keni objekte për derrat e tjerë hapet automatikisht tabela 7  
 

 

5. Pulat vezore nëse keni objekte për pula hapet automatikisht tabela 8  
 

 
 

 

 

 

 

 

 

2. NUMRI MESATAR I GJEDHËVE (në periudhën prej 1.10.2023 deri 30.9.2024) 

1. Sa ka qenë numri mesatar i lopëve që milen në periudhën e referimit?     
 

2. Sa ka qenë numri mesatar i gjedhëve të tjerë në periudhën e referimit ?     
 

3. OBJEKTET PËR STREHIMIN E LOPËVE QË MILEN (në periudhën prej 1.10.2023 deri 30.9.2024) 

1. Në 12 muajt e fundit, mesatarisht sa ka qenë i zënë vendi për strehimin e lopëve që milen?    
 

2. Sa lopë që milen kanë qenë të strehuara në objektin me pozitë të lidhur – pleh i ngurtë?    
 

3. Sa lopë që milen kanë qenë të strehuara në objektin me pozitë të lidhur – pleh i lëngët?    
 

4. Sa lopë që milen kanë qenë të strehuara në objektin me pozitë të lirë -  pleh i lëngët?    
 

5. Sa lopë që milen kanë qenë të strehuara në objektin me pozitë të lirë -  pleh i ngurtë?    
 

6. Sa lopë që milen kanë qenë në lloje të tjera të objekteve me pleh të lëngët?    
 

7. Sa lopë që milen kanë qenë  në lloje të tjera të objekteve me pleh të n gurtë?    
 

8. Sa lopë që milen janë që mbahen gjithmonë në mjedis të hapur?    
 

9. Sa muaj mbahen lopët në mjedis të hapur (kullota)?   
 

10. A kanë lopët që milen sipërfaqe të qasshme për lëvizje?  
 

4. OBJEKTET PËR STREHIMIN E GJEDHËVE TË TJERË (në periudhën prej 1.10.2023 deri 30.9.2024) 

1. Në 12 muajt e fundit, mesatarisht sa ka qenë i zënë vendi për strehimin e gjedhëve të tjerë?    
 

2. Sa gjedhë të tjerë kanë qenë të strehuar në objektin me pozitë të lidhur – pleh i ngurtë?    
 

3. Sa gjedhë të tjerë kanë qenë të strehuar në objektin me pozitë të lidhur – pleh i lëngët?    
 

4. Sa gjedhë të tjerë kanë qenë të strehuar në objektin me pozitë të lirë – pleh i lëngët?    
 

5. Sa gjedhë të tjerë kanë qenë të strehuar në objektin me pozitë të lirë – pleh i ngurtë?    
 

6. Sa gjedhë të tjerë janë në lloje të tjera të objekteve me pleh të lëngët?    
 

7. Sa gjedhë të tjerë janë në lloje të tjera të objekteve me pleh të ngurtë?    
 

8. Sa gjedhë të tjerë janë  që mbahen gjithmonë në mjedis të hapur ?    
 

9. Sa muaj mbahen gjedhët e tjerë në mjedis të hapur (kullota)?   
 

10. A kanë gjedhët e tjerë sipërfaqe të qasshme për lëvizje?  
 



 

 

 

 

  

5. NUMRI MESATAR I DERRAVE (në periudhën prej 1.10.2023 deri 30.9.2024) 

1. Sa ishte numri mesatar i dosave mbarsa në periudhën referuese?    
 

2. Sa ishte numri mesatar i të tjerë në periudhën referuese?    
 

6. OBJEKTET PËR STREHIMIN E DOSAVE MBARSË (në periudhën prej 1.10.2023 deri 30.9.2024) 

1. Në 12 muajt e fundit, mesatarisht sa ka qenë i zënë vendi për strehimin e dosave mbarsë?    
 

2. Sa dosa mbarsë janë të strehuara në objekt me dysheme të fortë të rrafshët?    
 

3. 
Sa dosa mbarsë janë të  strehuara në objekt me shtrojë (kashtë, torfe, tallash apo materiale 
të tjera të ngjashme)? 

   
 

4. Sa dosa mbarsë janë të  strehuara në objekt me dysheme me rrjetë të plotë?    
 

5. Sa dosa mbarsë janë të  strehuara në objekt me  dysheme me rrjetë të pjesshme?    
 

6. Sa dosa mbarsë janë të  strehuara në lloje të tjera të objekteve?    
 

7. Sa dosa mbarsë janë  që kultivohen gjithmonë në mjedis të hapur?    
 

8. Sa muaj kultivohen dosat mbarsë në mjedis të hapur?   
 

7.  OBJEKTET PËR STREHIMIN E DERRAVE TË TJERË (në periudhën prej 1.10.2023 deri 30.9.2024) 

1. Në 12 muajt e fundit, mesatarisht sa ka qenë i zënë vendi për strehimin e derrave të tjerë?    
 

2. Sa derra të tjerë  janë të strehuar në objekt me dysheme të fortë të rrafshët?    
 

3. 
Sa derra të tjerë  janë të strehuar në objekt me  shtrojë (kashtë, torfe, tallash apo materiale 
të tjera të ngjashme)? 

   
 

4. Sa derra të tjerë  janë të  strehuar në objekt me dysheme me rrjetë të plotë?    
 

5. Sa derra të tjerë  janë të  strehuar në objekt me dysheme  me rrjetë të pjesshme?    
 

6. Sa derra të tjerë  janë të  strehuar në lloje të tjera të objekteve?    
 

7. Sa derra të tjerë   janë  që kultivohen gjithmonë në mjedis të hapur?    
 

8. Sa muaj kultivohen derrat e tjerë në mjedis të hapur?   
 

9. A kanë edhe derrat e tjerë  sipërfaqe të qasshme për lëvizje?  
 

8. OBJEKTET PËR STREHIMIN E PULAVE VEZORE (në periudhën prej 1.10.2023 deri 30.9.2024) 

1. Në 12 muajt e fundit, mesatarisht sa ka qenë i zënë vendi për strehimin e pulave?    
 

2. Sa pula vezore janë të strehuara në objektin me shtrojë?    
 

3. Sa pula vezore janë të strehuara në kafaze me objekte të ngritura?  

4. Sa pula vezore janë të strehuara në kafaze me gropa të thella?    
 

5. Sa pula vezore janë të strehuara në kafaze me shirita  për pleh?    
 

6. Sa pula vezore janë të strehuara në objekte me shumë nivele?    
 

7. Sa pula vezore janë të strehuara në lloje të tjera të objekteve?    
 

8. Sa pula vezore janë që kultivohen në mjedis të hapur (kultivim i lirë)?    
 



 

KAPITULLI 10 APLIKIMI I PLEHRAVE (në periudhën prej 1.10.2023 deri 30.9.2024)  (në të gjitha fermat) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.  APLIKIMI I PLEHRAVE NË FERMË (në periudhën prej 1.10.2023 deri 30.9.2024) 

 ha m2 

1. Sa është sipërfaqja e shfrytëzuar e përgjithshme e trajtuar me pleh mineral?    
 

    
 

2. Sa është sipërfaqja e shfrytëzuar e përgjithshme e trajtuar me pleh të stallës?    
 

    
 

2. PLEHU I STALLËS QË IMPORTOHET OSE EKSPORTOHET PËR FERMË (në periudhën prej 1.10.2023 deri 30.9.2024) 

 I ngurtë (t) I lëngët (m3) 

1. Sa është sasia e përgjithshme e plehut të stallës që eksportohet nga ferma?     
 

    
 

2. Sa është sasia e përgjithshme e plehut të stallës që importohet në ferma ?     
 

    
 

3. NË ÇFARË MËNYRE E KENI APLIKUAR PLEHUN E STALLËS NË FERMË? (në periudhën prej 1.10.2023 deri 30.9.2024) 

 Shkruajeni 1 pranë përgjigjes së ofruar  

Pyetja hapet vetëm nëse e ka të shënuar sipërfaqen në tabelën 1 rreshti 2. 0% >0<25% ≥25<50% ≥50<75% ≥75≤100% 100% 

1. Plehu  i stallës i përhapur, pa lëvrim  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

2. Plehu i stallës i përhapur dhe i lëvruar brenda 4 orësh   
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

3. Plehu i stallës i përhapur dhe i lëvruar pas 4 orësh  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

4. NË ÇFARË MËNYRE E KENI STINUAR PLEHUN E STALLËS? (në periudhën prej 1.10.2023 deri 30.9.2024) 

Shënojeni përqindjen e plehut të stallës të stinuar për llojet përkatëse të objekteve  Shënoje % 

1. Qitja e plehut të stallës në grumbuj     
 

2. Plehu i stallës i stinuar në komposte të mbyllura    
 

3. Stinimi i plehut të stallës në gropë nën kafshë në objekte të mbyllura     
 

4. Stinimi i plehut të stallës në sistemet me shtrojë të trashë (kashta dhe shtojca të tjera të ngjashme)    
 

5. Stinimi i plehut të lëngët të stallës  pa mbulesë    
 

6. Stinimi i plehut të lëngët të stallës me mbulesë të përshkueshme     
 

7. Stinimi i plehut të lëngët të stallës me mbulesë të papërshkueshme    
 

8. Stinimi i plehut të stallës (të ngurtë apo të lëngët) në mënyrë tjetër, të pa cekur    
 

9. Plehu i stallës është përdorur të njëjtën ditë    
 

10. Gjithsejtë (shuma e rreshtave pre 1 deri në 9 duhet të jetë barazi 100%)    
 

5. PERIUDHA KOHORE E STINIMIT TË PLEHUT TË STALLËS (në periudhën prej 1.10.2023 deri 30.9.2024) 

 Numri i muajve 

1. Stinimi i plehut të stallës në grumbuj të kompostimit    
 

2. Stinimi i plehut të stallës në gropë nën kafshë në hapësirë të mbyllur   
 

3. Stinimi i plehut të stallës në shtrojë ( kashtë dhe shtojca të tjera të ngjashme)   
 

4. Stinimi i plehut të lëngët   
 

5. Stinimi i plehut të stallës (të ngurtë apo të lëngët) në objekte të tjera   
 



 

KAPITULLI  11 MEKANIZIMI DHE PAJISJET (në të gjitha fermat) 
 

 

 

1. INTERNETI (në periudhën prej 1.10.2023 deri 30.9.2024) 

1. A ekziston në fermë qasja në internet? 1. PO 2. JO   
 

 

2. 
A përdoren sisteme të informacionit për kryerjen e punëve në fermë që janë të lidhura me 
bujqësinë? 

1. PO 2. JO   
 

 

2. A KA PËRDORUR FERMA MEKANIZIM DHE PAJISJE?    
(në periudhën prej 1.10.2023 deri 30.9.2024) 

1. PO        Pyetja  2.1 2. JO       Tabela 4  
 

 

 
2.1 A posedoni traktorë? 1. PO      Pyetja 1 2. JO        Pyetja  2. 2.    

 

 

    Numri   

1. deri 40 kW (54 KF)    
 

 

2. prej 41 kW deri 60 kW (56 KF do 82 KF)    
 

 

3. prej 61 kW deri 100 kW (83 KF do 136 KF)    
 

 

4. më se 100 kW (më se 136 KF)    
 

 

2.2 A posedoni mekanizim dhe pajisje  tjetër?   1. PO       Pyetja1 2. JO       Tabela 3  
 

 

   Numri   

1. Moto-kultivatorin    
 

 

2. Kombajnën (për drithë dhe sillo-kombajnë)    
 

 

3. Kamionë    
 

 

4. Kosa e barit në traktor    
 

 

5. Kosa e barit - vetëlëvizëse– moto-kosa    
 

 

6. Pajisja për nxjerrjen e patateve     
 

 

7. Plugjet     
 

 

8. Shtyrësit     
 

 

9. Pajisjet me pjata    
 

 

10. Shkrifëset e dheut    
 

 

11. Rulet     
 

 

12. Roto-frezat    
 

 

13. Shpërndarësit e plehrave minerale     
 

 

14. Shpërndarësit e plehut të stallës     
 

 

15. Cisternat për pleh të lëngët     
 

 

16. Mbjellëset e farave    
 

 

17. Mbjellëset e fidanëve     
 

 

18. Atomizuesit – kyçës për traktorë (pajisja për aplikimin e mjeteve për mbrojtjen e bimëve)    
 

 

19. Rimorkiot    
 

 

20. Mjelëset (të gjitha llojet e mjelëseve, përpos robotit për mjelje)    
 

 

21. Grabullorët (kyçës)    
 

 

22. Presat (ballsatorët)    
 

 

23. Shtrydhëset e rrushit     
 

 

24. Pompat për ujë    
 

 

25. Automjetet (përfshirë pikap)    
 

 



 

3. 
A E KENI PËRDORUR MEKANIZIMIN BASHKË ME FERMAT E TJERA? 
(në periudhën prej 1.10.2023 deri më 30.9.2024) 

 
 

1. Po      Pyetja 1  2. Jo       Tabela 4 

 

4. 
A I KENI MARRË MOSTRAT E TOKËS PËR ANALIZË (në periudhën prej 1.10.2023 
deri më 30.9.2024) 

 
 

1. Po  2. Jo  
 

5. 
A I KENI PËRDORUR MAKINAT DHE PROCEDURAT PËR MENAXHIMIN E 
KAFSHËVE? (në periudhën prej 1.10.2023 deri më 30.9.2024) 

 
 

1. Po       Pyetja 1  2. Jo       Tabela 6 

 

6. 
A I KENI DEPONUAR PRODHIMET BUJQËSORE?  
(në periudhën prej 1.10.2023 deri më 30.9.2024) 

 
 

1. Po       Pyetja 1  2. Jo       Tabela 7 

 

7. 
A I KENI PËRDORUR PAJISJET PËR PRODHIMIN E ENERGJISË SË RINOVUESHME 
NË FERMË? (në periudhën prej 1.10.2023 deri më 30.9.2024) 

 
 

1. Po       Pyetja 1 2. Jo      Kapitulli 12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Mund të shënohen më shumë përgjigje      

1. A i keni përdorur traktorët?  
 

 

2. 
A i keni përdorur kultivatorët, plugjet, makinat për mbjellje, pulverizatorët, spërkatëset, pajisjet për aplikimin e mjeteve 
mbrojtëse të bimëve apo të plehrave? 

 
 

 

3. A e keni përdorur kombajnën?  
 

 

4. A i keni përdorur kombajnat e tjera plotësisht të mekanizuara?  
 

 

 Mund të shënohen më shumë përgjigje     

1. 
Makinat dhe procedurat për përcjelljen e mirëqenies dhe shëndetit të kafshëve (përcjellja me zë, sistemi i 
alarmit, kamera etj.) 

  
 

 

2. Makinat për bluarje dhe përzierje që përdoren në ushqimin e kafshëve   
 

 

3. Makinat për ushqimin automatik të kafshëve    
 

 

4. Rregulluesit automatikë të klimës në objektet e stallave    
 

 

5. Robotët për mjelje    
 

 

     
1. Perimet dhe pemët   

 

2. Rrënjët, zhardhokët (patatja/tuberët) dhe kokat e bimëve nën dhe   
 

3. Sa është kapaciteti i depos për drithëra, bimë vajore dhe  bishtajore në m3?     
 

4. Sa është kapaciteti i frigoriferëve në m3 ?     
 

 Mund të shënohen më shumë përgjigje  

1. Energjia solare (fotovoltaike)  
 

2. Burimet e tjera për prodhimin e energjisë së rinovueshme   
 



 

 

KAPITULLI  12 PRERJA DHE PRODHIMI I SORTIMENTEVE TË PYLLIT  
 

1. A KENI BËRË PRERJEN E DRUVE?  
 

1. Po  2. Jo Kapitulli 13 

 m3 

1. Sa m3 dru keni prerë? 
 

      
 

2. A KENI  BËRË PRODHIMIN E SORTIMENTEVE TË PYLLIT?  
 

1. Po  2. Jo  Kapitulli 13 

 
 

 

 Sa keni prodhuar prej sortimenteve që vijojnë: 
Halorë  Gjethorë  

m3 m3 

1. Trungje  
 

      
 

      

2. Dru teknik 
 

      
 

      

3. Dru për celulozë 
 

      
 

      

4. Dru për ngrohje  
 

      
 

      
 

 

 

 U MOSTRA  

 

KAPITULLI 13 NDRYSHIMET KLIMATIKE  
 

1. 
A UA KANË GODITUR NDRYSHIMET EKSTREME APO KATASTROFAT KLIMATIKE 
FERMËN NË 3 VITET E FUNDIT? 

 
 

1. Po  2. Jo Vërejtje 

Mund të shënohen më shumë përgjigje  

1. Humbja e mbjellave dhe sanës  
 

2. Humbja e kafshëve   
 

3. Humbja e akuakulturës   
 

4. Humbja e biomasës   
 

5. Dëmtimi ose humbja e objektit   
 

6. Humbjet e tjera fizike  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

VËREJTJE   

 

TË DHËNAT MBI TË INTERVISTUARIN 

          Emri i të intervistuarit   Mbiemri i të intervistuarit  

1.  
 

  
 

 

          Marrëdhënia me bartësin  Telefoni  

2. 

Hapet menyja rënëse për personat që 
marrin pjesë në prodhimtarinë 

bujqësore  

  

 

 

 
E-mail 

 
 

   

 

 

Fundi i regjistrimit  

 

 
  

     ora 

  

   minuta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


